
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

I s t i t u t o  C o m p r e ns i v o  “ G .  R o da r i ”  T o r r e  P e l l i c e  ( T O )  

 
 

Viale Dante 11/13-10066-Torre Pellice- tel. 012191424-mail: toic81300d@istruzione.it 
C.F. 85005320016-Cod. Mec. TOIC81300D 

  
 

OGGETTO: determina affidamento diretto acquisto file per elaborazione MOF 2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO l’art. 45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che dispone l’affidamento 
diretto per importi inferiori ad € 10.000,00; 
ACCERTATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi del file MOF 2022/23;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato da Consiglio d’Istituto in data 
22/12/2022 con delibera n. 10; 
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni 
e forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 23 del 09/02/2023; 
VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 21 nella 
seduta del 09/02/2023; 
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L 296/2006); 

 
DETERMINA 

 
• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
• Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura 

del file in oggetto al Sig. Arena Nicola; 
• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma stimata di € 25,50, a carico del P.A. 

2023, che presenta la necessaria disponibilità; 
• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 
• Ai sensi dell’art. 31 del D.L. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 assume incarico di 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Roberto Beccaria.  
 
 
Torre Pellice, 10/05/2023  

  
  

Il Dirigente Scolastico   
   Prof. Roberto BECCARIA   

            Documento firmato digitalmente    




		2023-05-10T13:53:58+0200
	ROBERTO BECCARIA




